arah kiblat, penanggalan-penanggalan kalender islam dan juga dalam

menentukan awal dan akhir bulan Hijriah.

Dalam masa kekhalifahan islam, pengkajian ilmu falak banyak

dilakukan pada masa Bani Umayyah yakni tepatnya pada masa

pemerintahan khalifah Yazid Bin Muawiyah Bin Abi Sufyan (W. 85 H/704

M) Hal ini dikarenakan kecenderungan sang khalifah terhadap kajian ilmu

astronomi juga meluasnya umat muslim yang bukan hanya ditanah arab saja.